PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

CNPJ 18.025.957/0001-58

        Praça Getúlio Vargas nº60, Centro          planejamento@mariadafe.mg.gov.br

       Telefone:  035 3632 0530                          www.mariadafe.mg.gov.br

1

DECLARAÇÃO QUE NÃO POSSUI ACUMULAÇÃO DE CARGO

Eu ____________________________________________________, portador da Carteira de

Identidade RG nº __________________ e CPF nº ___________________, residente e domiciliado na

Rua ______________________ nº _____ – Bairro ___________________, nesta cidade de

___________________________, aprovado no Concurso Público 01/2024, para o cargo de

___________________________, declaro para os devidos fins, sob as penas da Lei, junto a Prefeitura

Municipal de Maria da Fé e a todos os seus órgãos, seja da Administração Direta ou Indireta, que não

exerço nenhum outro cargo, emprego ou função no Serviço Público, quer seja na esfera Federal,

Estadual ou Municipal, quer seja na Administração Direta ou Indireta, cuja acumulação seja vedada

com o cargo para o qual serei nomeado, conforme estabelece o caput do inciso XVI, do artigo 37, da

Constituição Federal.

  Por ser a expressão da verdade, firma a presente Declaração.

______________________, MG, ______/______/2025.

___________________________________